Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

PROCESSO Nº 201710892000332

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº
001/2017,  DESTINADA  À  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  EXECUÇÃO  DE
INSTALAÇÕES  ELÉTRICAS  E  CABEAMENTO  ESTRUTURADO  NAS  DEPENDÊNCIAS  DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS NO NOVO FÓRUM CÍVEL DE GOIÂNIA.
Aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2017, às 14:30, na Sala de Reunião da Sede Administrativa da
Defensoria  Pública  do  Estado  de  Goiás,  localizada  na  Avenida  Cora  Coralina,  n.  55,  Setor  Sul,  nesta
Capital,  os  membros  da  Comissão  Permanente  de  Licitação,  instituída  pela  Portaria  n.  097/2017-
GABINETE/DPG,  com fundamento  na  Lei  nº  8.666/1993,  reuniram-se  para  sessão  de  recebimento  de
documentação  de  habilitação  pertinente  à  licitação  supramencionada,  objeto  do  Processo  nº
201710892000332, com autorização da Defensora Pública-Geral do Estado de Goiás, tendo a Programação
de Desembolso Financeiro nº 2017125000024. Foi realizada a análise dos documentos para habilitação e
constatou-se  inabilitadas  as  seguintes  empresas:  DTC  –  DI  ALMEIDA  TRANSPORTADORA  E
CONSTRUTORA LTDA,  CNPJ N°  37.019.452/0001-25.  Considerando o Despacho nº  331/2017-NELIC,
exarado pelo Núcleo de Licitações da AGETOP que são responsáveis pela análise de capacitação técnica
dos  documentos  das  empresas  participantes,  inabilitamos  a  empresa   DTC  –  DI  ALMEIDA
TRANSPORTADORA  E  CONSTRUTORA  LTDA,  CNPJ  N°  37.019.452/0001-25 por  não  atender  à
qualificação técnica contida no edital, em especial ao item 4.4.4 – Capacitação técnico-operacional;  UNIX
ENGENHARIA LTDA –  ME,  CNPJ  Nº  10.411.466/0001-33.  A empresa  Unix  Engenharia  Ltda-ME  não
apresentou o documento do item 4.5.4  do edital e a declaração exigida no subitem 4.6.2 e seguintes
(4.6.2.1 a 4.6.2.6). Diante do exposto  e com base no artigo 48, §3º da Lei nº 8.666/1993, fica aberto o prazo
de 8 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação. Compareceu à sessão, a empresa UNIX
ENGENHARIA LTDA –  ME,  CNPJ  Nº  10.411.466/0001-33. Dando  início  à  sessão,  a  Presidente  da
Comissão  de  Licitação  cumprimentou  o  representante  da  empresa  presente,  informando-o  acerca  da
inabilitação  das  empresas.  Após,  a  Presidente  da  CPL perguntou  se  a  licitante  presente  teria  alguma
consideração a ser registrada, sendo que a empresa não manifestou interesse no registro. Em seguida, a
Comissão de Licitação decidiu por suspender a sessão e reabri-la no dia  28/06/2017 no mesmo local às
14:30 para apresentação da documentação. Nada mais tendo a constar, lavrou-se a presente ata que após
lida  e  aprovada vai  devidamente  assinada por  todos  os  participantes.  COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS – DPE – GO, em Goiânia, aos 12 dias do
mês de junho de 2017.

Caroline Keli Machado Lopes
Presidente da CPL

Thalisson Marcos Freire da Silva
Membro da CPL

EMPRESA:

UNIX ENGENHARIA LTDA – ME ___________________________________________________

Av. Cora Coralina, n° 55, Setor Sul, CEP 74.080-445, Goiânia-GO
Telefone: (62) 3201.7414 – Fax (62) 3201.7401 – Email: defensoria-publica@defensoriapublica.go.gov.br